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Arkusz informacyjny o niedostatecznym bezpieczeństwie 
mieszkaniowym

Program McKinney-Vento Children
O kim mowa?

Dzieci McKinney-Vento
Jakie są ich prawa

Do korzystania z usług McKinney-Vento kwalifikują się dzieci, które nie mają stałego, regularnego i odpowiedniego 
miejsca pobytu
podczas nocy. Są to najogólniej mówiąc dzieci lub młodzież mieszkające w motelach, mieszkaniach tymczasowych, 
schroniskach, na ulicy, w samochodach,
opuszczonych budynkach i innych nieodpowiednich miejscach, mogące być uznane za kwalifikujące się do 
korzystania z usług McKinney
-Vento. Obejmuje to między innymi:
Dzieci potencjalnie bezdomne: Dzieci żyjące z innymi rodzinami z powodu braku stałego miejsca zamieszkania
Dzieci żyjące w przytułkach: Włączając w to przytułki objęte programem przejściowego zamieszkania
Dzieci żyjące w motelach: Z powodu braku alternatywnych i odpowiednich warunków
Dzieci migrantów: Jeśli zakwaterowanie nie jest wystarczające
Zbiegłe dzieci*: Dzieci, które opuściły swoje domostwa i mieszkają w przytułkach lub w warunkach 
nieodpowiednich, nawet jeśli rodzice wyrażają chęć ich przyjęcia pod swój dach
Odrzucone dzieci*: Dzieci, którym rodzice zabronili mieszkać we własnym domu
*Te dwie kategorie oznaczają bezdomną młodzież pozostającą bez opieki. Dzieci te nie pozostają pod fizyczną opieką rodziców 
lub opiekunów sądowych oraz nie mają stałego i odpowiedniego miejsca zamieszkania.

Program edukacyjny dla dzieci i młodzieży w stanie bezdomności, będący częścią ustawy McKinney-Vento 
Homeless Assistance Act, zapewnia uprawnionym dzieciom następujące prawa:
Wybór placówki szkolnej: Dzieci uprawnione do korzystania z usług programu McKinney-Vento mogą uczęszczać 
do szkoły odpowiedniej dla swojego pochodzenia (szkoła, do której ostatnio uczęszczały lub szkoła, do której 
uczęszczały w momencie utraty stałego miejsca zamieszkania) lub do placówki służącej za tymczasowe 
mieszkanie (w gestii opiekuna).
Natychmiastowe przyjęcie: Nawet jeśli w momencie przyjmowania do placówki dziecko nie posiada żadnej 
udokumentowanej historii życia, aktu urodzenia lub podobnych dokumentów
Transport: Transport musi zostać zapewniony, jeśli jest wymagany
Przedszkole: Priorytetowe traktowanie programów przedszkolnych dla uprawnionych młodocianych
Bezpłatne posiłki i zwolnienie z opłat: Kategorycznie kwalifikuje się do darmowego posiłku
Dodatkowe wsparcie szkolne: Jeśli wymagane

Jeśli uważasz, że kwalifikujesz się do programu McKinney-Vento, prosimy o kontakt ze swoją placówką edukacyjną 
McKinney-Vento liaison.
Możesz również skontaktować się z regionalną placówką McKinney-Vento liaison celem uzyskania więcej 
informacji.




